
Productos
Refopanel



Refopanel es una empresa 
colombiana que forma parte de 

Refocosta y se dedica a la producción 
de paneles de madera de alta calidad 

con un enfoque sostenible.
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Plywood
Refopanel



Plywood
Refopanel

Tableros contrachapados fabricados en madera 
Reforestada de Ceiba y Gmelina de alta calidad 
estructural y visual. Destacando su uso en 
proyectos estructurales, construcción, 
revestimiento decorativo, mueblería, pisos y 
laminación.

Fabricación en base de resina fenólica, de baja 
emisividad, que aumenta su resistencia contra la 
humedad, favoreciendo su uso en ambientes 
interiores y exteriores.

Variedad de usos y fácil manipulación gracias a su 
excelente relación  peso-volumen.

Ancho Largo Espesor

1.220 mm
1.220 mm

2.440 mm
1.530 mm

9 mm
12 mm
15 mm
18 mm
25 mm

Formatos disponibles
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Gmelina, también conocida como Gmelina arborea, se valora por 
sus propiedades de madera versátiles y se utiliza en una amplia 
variedad de aplicaciones, incluyendo muebles, construcción y 
carpintería.

La madera de ceiba proviene del árbol de ceiba, que es una madera 
tropical. Esta madera se caracteriza por ser liviana y relativamente 
suave, lo que la hace adecuada para diversas aplicaciones

Producto

Especie

Adhesivo

Densidad

Calidad

Contenido de Humedad

Madera Contrachapada Decorativa

Especificaciones del producto

 Ceiba con interior en Gmelina

480 – 550 kg/m3

B C

Entre el 8% y el 10% (Estabilizado)

Fenólico: Fenol-formaldehído, proporciona una 
mayor resistencia para uso en exteriores (WBP: 

resistente a las inclemencias del tiempo y hervido)



Diseña atmósferas 
con madera, lleva 
el bosque a tu 

hogar



www.refocosta.com

refocosta_sas

Trabajando por la responsabilidad 
ambiental de nuestro país.


